
Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Štúrovo č. 1/2018, ktorým sa mení a dopĺňa  

VZN Mesta Štúrovo č. 16/2015  

o podmienkach predaja výrobkov a poskytovania služieb na trhových miestach na 

území mesta Štúrovo 

 

Mestské zastupiteľstvo v Štúrove podľa § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov a podľa § 3 ods. 8 zákona č. 178/1998 Z.z. o podmienkach predaja výrobkov 

a poskytovania služieb na trhových miestach a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. 

o živnostenskom podnikaní (živnostenský zákon) v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto 

všeobecne záväznom nariadení   

Čl. I. 

Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Štúrovo  č. 16/2015 o podmienkach predaja výrobkov 

a poskytovania služieb na trhových miestach na území mesta Štúrovo sa mení a dopĺňa nasledovne: 

1. V § 2 ods. b) znie: 

    b) príležitostné trhy: 

        – Veľkonočné trhy – dvor Mestského múzea 

        –  Majáles a kvetinový festival – pešia zóna 

        –  Dni mesta – pešia zóna  

        –  Dotyky s levanduľou – pešia zóna 

        –  Strážcovia tradícií – pešia zóna  

        –  Čaro jesene – pešia zóna 

        –  Jarmok Šimona – Júdu – pešia zóna, Hlavná ul., Komenského ul., parkovisko Pri   

            Vadaši, 

        –  Vianočné trhy – pešia zóna   

 

2. V § 4 ods. (1) a (2)znie: 

    (1) Druhy príležitostných trhov: 

     a) Veľkonočné trhy 

     b) Majáles a kvetinový festival 

     c) Dni mesta 

     d) Dotyky s levanduľou 

     e) Strážcovia tradícií 

     f) Čaro jesene 

     g) Jarmok Šimona – Júdu 

     h) Vianočné trhy 

   (2) Obdobie konania príležitostných trhov: 

    a) Veľkonočné trhy: v týždni pred Veľkonočným týždňom 

         Miesto konania: dvor Mestského múzea 

 

 

 

 



    b) Majáles a kvetinový festival: v mesiaci máj 

         Miesto konania: pešia zóna 

 

    c) Dni mesta: v mesiaci jún 

        Miesto konania: pešia zóna 

     

    d) Dotyky s levanduľou: v mesiaci jún 

        Miesto konania: pešia zóna    

 

    e) Strážcovia tradícií: v mesiaci august 

        Miesto konania: pešia zóna 

 

    f) Čaro jesene: v mesiaci október 

        Miesto konania: pešia zóna 

 

     g) Jarmok Šimona – Júdu: v mesiaci október 

         Miesto konania: pešia zóna, Hlavná ul., Komenského ul., parkovisko Pri Vadaši 

 

     h) Vianočné trhy: adventné obdobie  

          Miesto konania: pešia zóna 

  

Čl. II 

1. V § 10 sa vkladá ods.(3)  „Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Štúrovo č. 1/2018, ktorým    
    sa mení a dopĺňa   VZN  č. 16/2015 o podmienkach predaja výrobkov a poskytovania    
    služieb na trhových miestach na území Štúrovo bolo schválené uznesením Mestského  
    zastupiteľstva v Štúrove č. 44/2018 zo dňa 24.4.2018 a nadobúda účinnosť pätnástym dňom     
    od jeho vyhlásenia.“ 
                                 

              

                                                       

                                                                                                       Ing. Eugen    S z a b ó      

                                                                                                             primátor mesta  

 
 

 

 


